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Nr 34.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående rätt 
för underofficeren av 3:e graden på övergångsstat 
vid kustartilleriet A. V. Hall att tillgodoräkna sig 
viss tjänstetid för placering i löneklass; given Stock
holms slott den 17 januari 1936.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, örn vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Ivar Vennerström.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott 
den 17 januari 1936.

Närvarande :
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, Engberg, 
Ekman, Sköld.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vennerström anför:
Enligt 23 § kungörelsen den 23 oktober 1925, nr 429, med vissa bestäm

melser rörande arméns och marinens övergångsstater är beställningsliavare 
vid kustartilleriet, som tvångsvis överförts till övergångsstat, underkastad 
full tjänstgöringsskyldighet. Sådan beställningsliavare skall i fred under 
varje år av tjänstetiden tjänstgöra minst det dagantal, som motsvarar en 
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repetitionsövning vid truppslaget. Tjänstgöringen skall fullgöras å det 
truppförband eller å den kustfästning, som i behörig ordning bestämmes. 
Enligt 14 § 1 mom. nämnda kungörelse skall dylik beställningsliavare, vilken 
upprätthåller befattning, som enligt gällande försvarsorganisation skall be
stridas av pensionerad personal, eller eljest tages i anspråk för ständig 
tjänstgöring, uppflyttas till högre löneklass enligt de för personal å aktiv 
stat gällande grunder.

Jämlikt kontrakt, dagtecknat den 17 september 1931, antog kommendanten 
i Karlskrona fästning underofficeren av 3:e graden på övergångsstat vid kust
artilleriet A. V. Hall från och med den 1 oktober samma år tills vidare 
såsom maskinist å båt, avsedd för fästningens sjöförbindelser; och skulle 
Hall under sin anställningstid åtnjuta tjänstgöringstraktamente och sjötillägg 
enligt gällande bestämmelser samt en extra ersättning av tre kronor för 
varje dag tjänstgöringen utsträcktes efter kl. 22.

Uti en till Kungl. Majit ställd skrift, dagtecknad den 30 april 1934, anhöll 
Hall, att han, som — efter att under tiden från den 31 oktober 1926, då 
han tvångsvis överfördes till övergångsstat, till och med den 30 september 
1931 varit inkallad till tjänstgöring såsom maskinist å båt, avsedd för Karls
krona fästnings sjöförbindelser — alltsedan sistnämnda dag innehaft ovan
berörda kontraktsanställning såsom maskinist å dylik båt, måtte för place
ring i löneklass och lönegrad få tillgodoräkna sig tid, varunder han varit 
eller komme att vara anställd såsom förhyrd maskinist å för nämnda fäst
ning avsedd, kommunikationsbåt, enligt de grunder, som skulle varit tillämp
liga, därest han härvid i stället varit inkallad till fullgörande av tjänst
göring såsom underofficer på övergångsstat.

I den 12 juli 1934 avgivet utlåtande förklarade sig marinförvaltningen 
icke kunna tillstyrka bifall till förenämnda ansökning.

Genom beslut den 3 augusti 1934 fann Kungl. Majit Halls ansökning 
icke föranleda någon Kungl. Majits åtgärd.

I en den 2 september 1935 dagtecknad skrift har Hall hos Kungl. Majit 
gjort förnyad ansökning i förberörda syfte.

Över sistnämnda ansökning har marinförvaltningen den 3 oktober 1935 
avgivit utlåtande och därvid avstyrkt densamma.

Vidare har försvarsväsendets lönenämnd i utlåtande den 9 december 1935 
anfört följande.

Hall hade till stöd för sin ansökning framhållit, att han under berörda 
anställning (såsom förhyrd maskinist) innehaft samma befattning — såsom 
maskinist å en av Karlskrona fästnings kommunikationsbåtar — i vilken 
han omedelbart dessförinnan varit placerad under tid, då han varit inbe
ordrad till tjänstgöring i egenskap av underofficer på övergångsstat, och att 
han tjänstgjort i enahanda egenskap jämväl under de tider, då han, sedan 
han blivit anställd genom kontrakt, inbeordrats till fullgörande av honom
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åliggande minsta tjänstgöring såsom underofficer på övergångsstat. Hans an
sökning syntes närmast åsyfta, att Kungl. Maj:t med tillämpning av bestäm
melserna i 7 § 2 mom. gällande officersavlöningsreglemente skulle förklara, 
att hans ifrågavarande tjänstgöring såsom likvärdig med tjänstgöring i 
egenskap av underofficer finge tillgodoräknas för löneklassuppflyttning på 
övergångsstat.

Nämnda bestämmelser syntes dock icke äga tillämplighet i förevarande 
fall. Några andra bestämmelser torde ej heller finnas, vare sig i avlönings- 
reglementet eller i förordningen angående personal på övergångsstat, vilka 
gjorde det möjligt att tillmötesgå Halls framställning.

Enligt vad lönenämnden under hand inhämtat, uppehölles emellertid 
motsvarande befattning å en annan av Karlskrona fästnings kommunika- 
tionsbåtar av en underofficer på stat. Med hänsyn härtill samt till vad 
Hall uppgivit rörande sin tjänstgöring syntes billighetsskäl tala för att Hall 
medgåves att för placering i löneklass tillgodoräkna sig jämväl den tid, var
under han efter överföringen till övergångsstat innehaft anställning enligt 
kontrakt såsom maskinist å Karlskrona fästnings kommunikationsbåtar. Ett 
sådant medgivande torde dock icke kunna lämnas utan riksdagens hörande. 
Lönenämnden finge därför föreslå, att framställning i ärendet gjordes hos 
riksdagen.

Såsom framgår av den lämnade redogörelsen har Hall från den 31 okto
ber 1926, då han tvångsvis överfördes till övergångsstat, till och med den 
30 september 1931 varit inkallad till ständig tjänstgöring och därvid uppe
hållit befattning såsom maskinist å en av Karlskrona fästnings transport
båtar. Jämlikt förutberörda författningsföreskrifter äger Hall tillgodoräkna 
sig denna tjänstgöring för uppfattning i högre löneklass. Från och med 
den 1 oktober sistsagda år har Hall i egenskap av kontraktsanställd maski
nist tjänstgjort å sådan transportbåt. Denna tjänstgöring kan däremot enligt 
gällande bestämmelser icke tillgodoräknas honom för löneklassuppflyttning. 
Såsom lönenämnden anfört torde emellertid billighetsskäl tala för att även 
denna tjänstgöring må tillgodoräknas honom. Särskilt må framhållas, att 
Hall vid erhållandet av anställning såsom maskinist medelst kontrakt bibe
hölls i samma befattning, till vars uppehållande han i egenskap av under
officer på övergångsstat tidigare varit inkallad. Härtill kommer, att vissa 
motsvarande maskinistbefattningar inom marinen uppehållas av underoffi
cerare på stat eller av till fullgörande av fredstjänstgöring inbeordrade under
officerare på övergångsstat.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att underofficeren av 3:e graden på övergångsstat vid kust
artilleriet A. Y. Hall må för placering i löneklass enligt de 
i 14 § 1 mom. kungörelsen den 23 oktober 1925, nr 429, an
givna grunder tillgodoräkna sig den tid, varunder han efter 
överföringen till övergångsstat innehaft anställning enligt kon
trakt såsom maskinist å för Karlskrona fästning avsedd kom- 
munikationsbåt.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
vid detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Nils Kinnander.
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Stockholm 193U. K. L. Beckmans Boktryckeri-.


